Vnde omnes natura creet res, auctet, alaque.

Auctiō, as, freq. ab Aucto: ut, Auctitare pecunias scenore, apud Tacit. *lib. 8. inquit.*

Auctārium, ii, quod super mensuram, vel pondus iustum adjicitur. Festus. Accessio. *ἄρβιθ τάρβιθ. ἰπὶ μέρους, πρὸς ὀλίγον, ἰπὶ βλῆ, ἄρβιθ ὄνυξ*. GALL. *Surcroist, le par dessus qu'on donne outre le poids, nombre, ou mesure.* ITAL. *Acere cimento, buon peso, buona misura.* GERM. *Ein zugab/ ein zumaf/ soman einem in dem tauff datzu gibt.* HISP. *Colmo de medida, d sobornal.* ANGL. *Surplusage, that is over number, measure or weight.* ¶ Item quod ad iustum pretium adjicitur. Plautus, Auctarium adjicito, vel mille nummum plus quam poscet.

Auctōr, nomen verbale ab Augeo, qui auget: cuius femininum est Auctrix. *ἄρβιθ* *babal*, *ἄρβιθ mecabber*, *αὐξήτης*. GALL. *Qui donne accroissement.* ITAL. *Accrescitore.* GERM. *Ein Mehret.* HISP. *Crescedor.* ANGL. *That augmenteth or increaseth.* ¶ Auctor verò quem Græci *αὐτῶρος* & *αὐτοῦτος* dicunt, sine c, scribendum nonnulli putant, quod sit à Græco *αὐτοῦρος*, qui falluntur. Nam & Pierius probat esse ab Augeo, & apud Festum Carisium, item in antiquis lapidibus scribitur cum c. *ἄρβιθ*. GALL. *Auteur, inventeur, ouvrier.* ITAL. *Autore.* HISP. *Autor, que da autoridad à alguna cosa.* ¶ Cic. *2. Offic.* Apud Homerum optimum auctorem nulla talis est de Ulyssæ suspicio. Legitur & in feminino genere. Ovid. *lib. 4. Fast.*

Optima tu proprii nominis auctor eris.

Figuratèque per obliquos, sicut alia verbalia in or, desinentia, neutris adjungitur. Virgil. *lib. 10.*

Italiam petiit, facis auctoribus esto.

Est autem Auctor, quasi operis factor. Unde Poëta, cæterisque operum conditores dicuntur Auctores. Valla *lib. 4. c. 32. & lib. 5. c. 30.* Neque solam qui opus aliquod facit, sed qui princeps est, & primus iubet ut aliquid fiat, aut inductor, persuasorve, Auctor vocatur: ut si quis populum ad bella concitavit, vel qui concordiam persuasit, belli, vel concordie auctor fuit. Cic. *lib. 3. Offic.* Atque huius deditiois ipse Posthumus, qui dedebatur, suator, & auctor fuit: quasi dixisset, suator & persuasor. Auctor tamen differt à Suatore. Sueton. *in Tib. c. 27.* Item nostræ Auctorem gentis (de Cadmo Thebarum conditore.) Plaut. *Amph. se. 3. a. 4.* Impero, auctorque sum, ut me castrandum loces. Idem *Aul. se. 4. a. 1.* Quid mihi es auctor huic ut mittam. Idem *Pseud. se. 3. a. 1.* Quid mihi modò auctor es? Idem *Pseud. se. 7. a. 4.*

Invidiam, si qua est, auctor (eius rei) habere potest,

Ovid. *Eleg. 4. lib. 4. Trist.*